

# TENAK AFRICA ApS

Walgerholm 14  
3500 Værløse

Årsrapport  
1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

25/02/2019

Morten Holm  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

TENAK AFRICA ApS

Walgerholm 14

3500 Værløse

Telefonnummer: 88202070

CVR-nr: 34694990

Regnskabsår: 01/10/2017 - 30/09/2018

**Revisor**

MBA STATSAUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

Lyngby Hovedgade 54, 1

2800 Kgs. Lyngby

DK Danmark

CVR-nr: 33150482

P-enhed: 1016290358

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med laboratorieudstyr på eksportmarkeder.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. oktober 2017 - 30. september 2018 udviser et resultat på kr. 5.939, samlede aktiver på kr. 1.549.874, og en egenkapital på kr. 1.056.308

Ledelsen i selskabet vurderer årets resultat som værende utilfredsstillende. Årets resultat er præget af manglende aktivitet hos lokale partnere i Afrika. Det forventes af aktivitetsniveauet vil stige i 2018/19.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>592.743</b>	<b>887.761</b>
Personaleomkostninger .....	1	-566.995	-524.168
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		0	0
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>25.748</b>	<b>363.593</b>
Andre finansielle indtægter .....		21.641	23.719
Øvrige finansielle omkostninger .....		-36.198	-102.451
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>11.191</b>	<b>284.861</b>
Skat af årets resultat .....	2	-5.252	-63.322
<b>Årets resultat .....</b>		<b>5.939</b>	<b>221.539</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		5.939	221.539
<b>I alt .....</b>		<b>5.939</b>	<b>221.539</b>

# Balance 30. september 2018

## Aktiver

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		158.865	441.981
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>158.865</b>	<b>441.981</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.168.607	730.563
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		83.804	822.256
Andre tilgodehavender .....		13.517	11.175
Periodeafgrænsningsposter .....		674	3.953
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.266.602</b>	<b>1.567.947</b>
Likvide beholdninger .....		124.407	440.529
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.549.874</b>	<b>2.450.457</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.549.874</b>	<b>2.450.457</b>

# Balance 30. september 2018

## Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		976.308	970.369
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.056.308</b>	<b>1.050.369</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		148	870
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>148</b>	<b>870</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		368.389	258.161
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		12.200	59.358
Skyldig selskabsskat .....		5.974	63.868
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		106.855	1.017.831
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>493.418</b>	<b>1.399.218</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>493.418</b>	<b>1.399.218</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.549.874</b>	<b>2.450.457</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	80.000	970.369	0	1.050.369
Betalt udbytte .....	0	0	0	0
Årets resultat .....	0	5.939	0	5.939
Egenkapital, ultimo .....	80.000	976.308	0	1.056.308

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	489.907	445.978
Pensionsbidrag	72.900	72.000
Andre omkostninger til social sikring	4.188	6.189
	<b>566.995</b>	<b>524.167</b>

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	5.974	63.868
Ændring af udskudt skat	-722	-546
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<b>5.252</b>	<b>63.322</b>

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Leje- og leasingforpligtelser	32.959	68.895
	<b>32.959</b>	<b>68.895</b>

Selskabet indgår i en sambeskatning, og der hæftes solidarisk for skatter i sambeskatningen.

## 4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2017/18</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	1